

Communiqué de presse

informations réglementées

Le 31 juillet 2009

Presse
Katelijn Bohez
T +32 56 23 05 71

Investor Relations
Jacques Anckaert
T +32 56 23 05 72

Résultats du premier semestre 2009

Bekaert: l'Asie contrebalance le ralentissement global

- Performances solides en Asie-Pacifique
- Demande faible sur les marchés à maturité
- €40 millions d'impact sur les marges suite à la diminution des prix d'acier
- 7,2% de marge EBIT sur chiffre d'affaires avant éléments non récurrents

Bekaert maintient de bons résultats sur les marchés émergents ...

Par rapport au très bon premier semestre 2008, Bekaert a réalisé un chiffre d'affaires organique similaire sur les marchés émergents pour la première moitié de 2009, tandis que les acquisitions et fluctuations favorables du taux de change ont stimulé les ventes consolidées de plus de 30%.

Bekaert était bien positionné pour profiter de la reprise de l'économie **chinoise** après le Nouvel An chinois et préparé à saisir au bond les opportunités qui s'offraient. Les fluctuations favorables des taux de change ont également contribué à une croissance de 15% du chiffre d'affaires de l'Asie-Pacifique.

Si la croissance organique est restée relativement stable, Bekaert a quasiment doublé son chiffre d'affaires consolidé en **Amérique latine**, notamment grâce à l'intégration d'Ideal Alambrec (Equateur) et de Prodac (Pérou) dans le périmètre de consolidation. Bekaert reste vigilant quant à une reprise attendue des économies d'Amérique latine.

... tout en faisant face à une pression des volumes et des prix sur les marchés à maturité.

La demande est restée faible sur les **marchés à maturité**, et la plupart des activités de l'EMEA et d'Amérique du Nord ont décliné, notamment sur le marché de l'automobile et de la construction. Les ventes comme les résultats ont chuté à la suite d'une réduction substantielle des volumes. Bekaert a introduit d'autres mesures de réduction des coûts et a remonté les volumes de certains produits de base afin d'augmenter le taux d'occupation.

La **baisse globale des prix** des matières premières à base d'acier depuis la fin 2008 a eu un impact sur le chiffre d'affaires et les bénéfices de Bekaert. L'impact sur les marges s'est élevé à €40 millions au cours du premier semestre 2009.

Bekaert continue à afficher un bilan financier solide

Bekaert a été en mesure de réduire le fonds de roulement et de restructurer et diminuer l'endettement net de façon à maintenir même en des temps difficiles un bilan financier solide.

Etats financiers du premier semestre 2009

Chiffres clés (en millions d'€)	1 ^{er} sem. 2008	1 ^{er} sem. 2009
Chiffre d'affaires consolidé	1 303	1 200
Résultat opérationnel (EBIT) avant éléments non récurrents	163	86
Marge EBIT sur chiffre d'affaires avant éléments non récurrents	12,5%	7,2%
Eléments non récurrents	-18	-7
Résultat opérationnel (EBIT)	145	79
Marge EBIT sur chiffre d'affaires	11,2%	6,6%
Dépréciations et amortissements	80	66
EBITDA	225	145
Marge EBITDA sur chiffre d'affaires	17,3%	12,1%
Chiffre d'affaires global	1 971	1 615

Chiffre d'affaires

Par rapport au premier semestre 2008 exceptionnel, le chiffre d'affaires consolidé de Bekaert n'a baissé que de 7,9% avec de fortes fluctuations entre les régions. La faiblesse de la demande, notamment sur les marchés à maturité, a entraîné une baisse de 20,6% du chiffre d'affaires organique. Ceci a été compensé en partie par l'intégration de Prodac et d'Ideal Alambrec en Amérique latine, soit une augmentation de 5,8% et l'impact positif de la fluctuation des taux de change, qui a contribué pour sa part à une hausse de 6,9%.¹

Le chiffre d'affaires global² a baissé de 18,1% par rapport au premier semestre de l'année dernière. Ceci est la conséquence d'une diminution de la demande sur le marché, reflétée par une baisse organique de 20,7%, légèrement compensée par des taux de change favorables de 2,6%.

Développements du marché par secteur

Bekaert intervient dans de nombreux secteurs. Les principaux marchés pour les produits Bekaert sont les secteurs de l'automobile, de la construction et de l'énergie. Dans le secteur de l'**automobile**, les ventes sont en grande partie dynamisées par le marché de remplacement qui est moins sensible au marasme économique. Les chiffres automobiles de Bekaert ont toutefois sensiblement chuté sur les marchés à maturité suite à une nette réduction des stocks à travers la chaîne de valeur. La crise économique a également affecté les ventes dans le secteur de la **construction**. Bekaert a continué à afficher de bons résultats à l'échelle mondiale dans de nombreuses applications de marchés liés à l'**énergie**, comme l'extraction du pétrole, l'énergie solaire et autres énergies renouvelables et la transmission d'énergie.

¹ Toutes les comparaisons sont faites par rapport aux chiffres du premier semestre 2008, réajustés en fonction des rapports du nouveau segment. Les chiffres de ce communiqué de presse sont provisoires et n'ont pas fait l'objet d'un audit.

² Le chiffre d'affaires global est celui des sociétés consolidées plus 100% des ventes de coentreprises et d'associés hors chiffres entre sociétés.

Chiffre d'affaires consolidé et global par secteur d'activités³

Chiffre d'affaires consolidé au premier semestre 2009 en millions d'€

	1 ^{er} sem. 2008	1 ^{er} sem. 2009	Différence	Quote-part
EMEA	612	410	-33%	34%
Amérique du Nord	289	263	-9%	22%
Amérique latine	84	160	+90%	13%
Asie-Pacifique	318	367	+15%	31%
Total	1 303	1 200	-8%	100%

Chiffre d'affaires global au premier semestre 2009 en millions d'€

	1 ^{er} sem. 2008	1 ^{er} sem. 2009	Différence	Quote-part
EMEA	608	407	-33%	25%
Amérique du Nord	287	259	-10%	16%
Amérique latine	751	579	-23%	36%
Asie-Pacifique	325	369	+13%	23%
Total	1 971	1 615	-18%	100%

Information sectorielle**EMEA**

Chiffres clés (en millions d'€)	1 ^{er} sem. 2008	1 ^{er} sem. 2009
Chiffre d'affaires consolidé	612	410
Résultat opérationnel (EBIT) avant éléments non récurrents	53	-21
Marge EBIT sur chiffre d'affaires avant éléments non récurrents	8,6%	-5,0%
Eléments non récurrents	-17	-6
Résultat opérationnel (EBIT)	36	-27
Marge EBIT sur chiffre d'affaires	5,8%	-6,5%
Dépréciations et amortissements	39	27
EBITDA	75	0
Marge EBITDA sur chiffre d'affaires	12,3%	0,0%

La baisse de l'activité économique et la réduction des stocks ont provoqué une chute de 30% du volume des ventes sur la plupart des plateformes d'activités de la région EMEA. Le résultat opérationnel négatif reflète surtout l'impact de la baisse du prix des matières premières sur la marge de bénéfice. À partir du deuxième trimestre, Bekaert a pénétré sur le marché avec des volumes additionnels pour certains produits de base, pour sécuriser et augmenter le taux d'occupation.

³ La nouvelle information sectorielle implémentée par Bekaert depuis janvier 2009 est regroupée selon les secteurs géographiques. Pour de plus amples informations: www.bekaert.com-investors-datacenter.

AMERIQUE DU NORD

Chiffres clés (en millions d'€)	1^{er} sem. 2008	1^{er} sem. 2009
Chiffre d'affaires consolidé	289	263
Résultat opérationnel (EBIT) avant éléments non récurrents	21	-5
Marge EBIT sur chiffre d'affaires avant éléments non récurrents	7,3%	-1,7%
Eléments non récurrents	1	0
Résultat opérationnel (EBIT)	22	-5
Marge EBIT sur chiffre d'affaires	7,6%	-1,8%
Dépréciations et amortissements	8	9
EBITDA	30	4
Marge EBITDA sur chiffre d'affaires	10,4%	1,5%

En Amérique du Nord, les ventes nominales ont baissé de près de 20% à la suite d'un mix de produits plus restreint et du déclin des volumes parallèlement au ralentissement économique, notamment sur les plateformes de l'automobile et de la construction. Sur une base réajustée en fonction des devises, la baisse du chiffre d'affaires a été limitée à 9%. Des actions comparables à celles de l'EMEA ont été entreprises à partir du deuxième trimestre pour augmenter le taux d'occupation.

AMERIQUE LATINE

Chiffres clés (en millions d'€)	1^{er} sem. 2008	1^{er} sem. 2009
Chiffre d'affaires consolidé	84	160
Résultat opérationnel (EBIT) avant éléments non récurrents	11	9
Marge EBIT sur chiffre d'affaires avant éléments non récurrents	12,9%	5,3%
Eléments non récurrents	0	-1
Résultat opérationnel (EBIT)	11	8
Marge EBIT sur chiffre d'affaires	12,6%	4,7%
Dépréciations et amortissements	2	4
EBITDA	13	12
Marge EBITDA sur chiffre d'affaires	14,9%	7,8%
Chiffre d'affaires global	751	579

La croissance du chiffre d'affaires consolidé en Amérique latine est imputable à l'intégration d'Ideal Alambrec (Equateur) et de Prodac (Pérou). La réduction des volumes et la baisse du prix du fil machine a également eu dans cette région un effet négatif sur la marge de bénéfice. Après un fort ralentissement au premier semestre 2009 et un impact très défavorable du taux de change du Real brésilien, les coentreprises brésiliennes de Bekaert ont vu la demande reprendre progressivement à partir du deuxième semestre.

ASIE-PACIFIQUE

Chiffres clés (en millions d'€)	1H 2008	1H 2009
Chiffre d'affaires consolidé	318	367
Résultat opérationnel (EBIT) avant éléments non récurrents	107	128
Marge EBIT sur chiffre d'affaires avant éléments non récurrents	33,5%	34,9%
Eléments non récurrents	0	0
Résultat opérationnel (EBIT)	107	128
Marge EBIT sur chiffre d'affaires	33,5%	34,9%
Dépréciations et amortissements	31	29
EBITDA	137	157
Marge EBITDA sur chiffre d'affaires	43,2%	42,9%

La plateforme d'activités de Bekaert en Chine a connu un début difficile durant les premiers mois de l'année. Pendant ce temps, nos salariés provisoirement excédentaires ont bénéficié d'une formation approfondie dans le cadre de différents programmes d'excellence opérationnelle de Bekaert. Bekaert était ainsi prêt à profiter de la reprise, car l'entreprise n'a pas licencié son personnel durant le ralentissement économique. Bekaert a accumulé des records de ventes et de volume depuis le mois d'avril, fonctionnant au maximum de son taux d'occupation. Les ventes ont de plus été stimulées par un mix de produits favorable et des fluctuations positives des taux de change. Les entités en Inde et en Indonésie ont affiché une croissance modérée.

AUTRES ACTIVITES

Bekaert a par ailleurs investi davantage dans la recherche et le développement, en totalisant € 35 millions au premier semestre 2009 (jusqu'à 6,7% de plus par rapport à la même période de l'année passée). Ces dépenses en R&D s'appliquent aux activités des centres de technologie internationales de Deerlijk (Belgique) et de Jiangyin (Chine). Le département ingénierie, le fournisseur principal de la machinerie brevetée de l'entreprise, s'est adapté aux transformations du marché et à la planification des investissements qui en découle.

BILAN FINANCIER**Résultats financiers**

Bekaert a réalisé un résultat opérationnel (EBIT) avant éléments non récurrents de € 85,8 millions. Ceci équivaut à une marge EBIT sur chiffre d'affaires avant éléments non récurrents de 7,2%. En incluant les éléments non récurrents, l'EBIT était de € 78,7 millions, ce qui représente une marge EBIT sur chiffre d'affaires de 6,6%. L'EBITDA s'élève à € 145 millions, ce qui représente une marge EBITDA sur chiffre d'affaires de 12,1%.

Bekaert a pris d'énergiques mesures de réduction des coûts au niveau de son organisation de production comme des charges commerciales et administratives. Si les dépenses étaient nécessairement majorées à la suite de l'intégration d'Ideal Alambrec et de Prodac d'une part (les charges commerciales et administratives ont augmenté de € 6 millions) et des fluctuations des taux de change d'autre part (impact de € 3,8 millions), l'entreprise a réussi à garder la totalité des charges sous contrôle. Les coûts de la recherche et du développement ont augmenté de 6,7% conformément à la stratégie d'innovation de Bekaert.

L'augmentation de €9,7 millions des charges d'intérêt est due à la hausse des taux d'intérêt et à un endettement annuel net plus important dû à d'importants investissements. La taxation sur les bénéfices s'élève à €13,3 millions.

Le transfert d'Ideal Alambre et de Prodac vers le périmètre consolidé et la baisse des bénéfices au niveau des activités brésiliennes et chiliennes ont réduit la quote-part des résultats des coentreprises et entreprises associées à €17,4 millions.

Le résultat de l'exercice s'élève à €52,4 millions. Après intérêts minoritaires des actionnaires tiers (€8,2 millions), le résultat de l'exercice attribuable au Groupe était de €44,2 millions.

Un bilan financier solide

Au 30 juin 2009, les capitaux propres des actionnaires représentaient 43,2% des actifs totaux. L'endettement net (€621,8 millions) a été limité à un niveau inférieur de celui de la fin 2008, à la suite notamment de la réduction du fonds de roulement, qui a été compensé en partie par l'intégration d'Ideal Alambre et de Prodac. Le *gearing* (endettement net sur capitaux propres) était de 50,7%.

Cash-flow

Les flux de trésorerie nets provenant des activités opérationnelles se sont établis à €226,3 millions et reflètent les gros efforts menés pour la réduction du fonds de roulement. Au 30 juin 2009, le fonds de roulement opérationnel s'est élevé à €610,8 millions. Les immobilisations corporelles (€86,2 millions) ont été conformes au programme d'investissements de l'entreprise.

Le cash-flow attribuable au Groupe s'élevait à €110,4 millions.

NV Bekaert SA (états financiers)

Le chiffre d'affaires de la société-mère basée en Belgique s'est élevé à €176,7 millions. Les pertes de l'exercice se sont élevées à €45,6 millions. Les mesures rigoureuses de contrôle des coûts n'ont pas pu compenser la perte de marge due aux niveaux d'activités extrêmement faibles et la baisse des prix du fil machine. Les pertes nettes s'élèvent à €37,8 millions.

Mise à jour des investissements

Bekaert a émis deux obligations le 17 mars 2009, entièrement souscrites pour un montant maximum total de €300 millions à la date d'émission. Les obligations à trois et à cinq ans ont été chacune souscrites pour un montant de €150 millions. L'émission des obligations s'insère dans un plan de restructuration de la dette visant à mieux rééquilibrer l'endettement à court et à long terme.

PERSPECTIVES

Conformément aux orientations précédentes, la visibilité sur le marché reste limitée, notamment sur les marchés à maturité.

Actuellement, les indices de prix des matières premières prévoient une stabilisation, et on ne s'attend plus à aucun effet négatif sur la marge de bénéfice dans les mois à venir. Toutefois, la baisse substantielle des prix des matières premières par rapport à l'année dernière aura un impact proportionnel sur le chiffre d'affaires du second semestre.

Nonobstant les circonstances économiques, Bekaert est confiant que sa couverture géographique étendue et sa présence affirmée sur les marchés émergents, ainsi qu'un portefeuille croissant d'innovations de produits et un bilan solide, continueront à avoir une importance stratégique.

Calendrier financier

Rapport d'activités au 3 ^{ième} trimestre 2009	13	novembre	2009
Résultats 2009	26	février	2010
Rapport annuel 2009 disponible sur l'internet	31	mars	2010
Rapport d'activités au 1 ^{er} trimestre 2010	12	mai	2010
Assemblée générale des actionnaires	12	mai	2010
Mise en paiement du dividende (coupon no. 11)	19	mai	2010
Résultats sur le 1 ^{er} semestre 2010	30	juillet	2010

Ces états financiers consolidés intermédiaires non-audités et abrégés ont été préparés en application de méthodes comptables conformes au référentiel IFRS (*International Financial Reporting Standards*) tel qu'adopté dans l'Union européenne y inclus IAS 34 – *Information financière intermédiaire*. A l'exception de la norme IFRS 8 – *Secteurs opérationnels*, qui a remplacé IAS 14 – *Information sectorielle* depuis le 1^{er} janvier 2009, les états financiers consolidés intermédiaires ont été préparés suivant les mêmes méthodes comptables et modes d'évaluation que ceux utilisés pour établir les états financiers annuels consolidés au 31 décembre 2008. La comptabilisation initiale des nouveaux regroupements d'entreprises a été déterminée de façon provisoire.

Déclaration des personnes responsables

Les personnes soussignées attestent que, à leur connaissance:

- le jeu d'états financiers résumés de NV Bekaert SA et de ses sociétés filiales au 30 juin 2009 a été établi conformément aux International Financial Reporting Standards, et donne une image fidèle du patrimoine, de la situation financière et des résultats de l'ensemble des entreprises comprises dans la consolidation; et
- le rapport de gestion intérimaire contient un exposé fidèle des informations qui doivent y figurer.

Bruno Humblet
Directeur financier

Bert De Graeve
Administrateur délégué

Profil

Bekaert (www.bekaert.com) est au niveau mondial leader technologique dans ses deux compétences de base: la transformation avancée des métaux ainsi que les matériaux et les revêtements avancés et leader de marché des produits tréfilés et de leurs applications. Bekaert (Euronext Bruxelles: BEKB) est une entreprise globale ayant son siège en Belgique et qui emploie plus de 23 000 personnes de par le monde. Au service de ses clients dans 120 pays, Bekaert poursuit une croissance durable rentable dans toutes ses activités et réalise un chiffre d'affaires global annuel de €4 milliards.

Annexe 1: Communiqué de presse du 31 juillet 2009

Compte de résultats consolidé

(en milliers d'euros)

1^{er} sem. 08
1^{er} sem. 09
ACTIVITES POURSUIVIES

Chiffre d'affaires	1 303 112	1 199 920
Coût des ventes	-995 065	-972 954
Marge brute	308 047	226 966
Charges commerciales	-58 662	-53 040
Charges administratives	-53 315	-56 586
Frais de recherche et de développement	-32 879	-35 067
Autres produits opérationnels	6 980	8 515
Autres charges opérationnelles	-7 300	-4 941
Résultat opérationnel (EBIT) avant éléments non récurrents	162 871	85 847
Eléments non récurrents	-17 554	-7 130
Résultat opérationnel (EBIT)	145 317	78 717
Produits d'intérêt	2 426	2 175
Charges d'intérêt	-19 566	-29 304
Autres produits et charges financiers	-5 227	-3 386
Résultat des activités poursuivies avant impôts	122 950	48 202
Impôts sur le résultat	-25 511	-13 266
Résultat des activités poursuivies (entreprises consolidées)	97 439	34 936
Quote-part dans le résultat des coentreprises et entreprises associées	35 742	17 442
Résultat des activités poursuivies	133 181	52 378
ACTIVITES ABANDONNEES		
Résultat des activités abandonnées	-	-
RESULTAT DE L'EXERCICE	133 181	52 378
Attribuable:		
- au Groupe	126 046	44 195
- aux intérêts minoritaires	7 135	8 183

Annexe 2: Communiqué de presse du 31 juillet 2009

Etat consolidé du résultat global

(en milliers d'euros)	1 ^{er} sem. 08	1 ^{er} sem. 09
Résultat de l'exercice	133 181	52 378
Autres éléments de résultat (comptabilisés en capitaux propres)		
Différences de change	5 196	3 911
Couvertures de flux de trésorerie	-1 538	5 381
Réévaluation de l'actif net détenu préalablement à l'acquisition du contrôle	-	4 881
Participations disponibles à la vente	-11 319	6 153
Profits et pertes (-) actuariels sur les régimes à prestations définies	-8 559	1 891
Quote-part dans les autres éléments de résultat des coentreprises et entreprises associées	18	426
Autres	9	301
Impôts différés liés aux autres éléments de résultat	4 116	-1 559
Autres éléments de résultat après impôts (comptabilisés en capitaux propres)	-12 077	21 385
Résultat global de l'exercice	121 104	73 763
Attribuable:		
- au Groupe	113 869	67 305
- aux intérêts minoritaires	7 235	6 458

Annexe 3: Communiqué de presse du 31 juillet 2009

Bilan consolidé

(en milliers d'euros)	31 déc. 2008	30 juin 2009
Actifs non courants	1 408 708	1 500 280
Immobilisations incorporelles	52 332	52 617
Goodwill	59 133	58 846
Immobilisations corporelles	1 070 667	1 137 038
Participations mises en équivalence	199 869	206 088
Autres actifs non courants	17 960	29 407
Actifs d'impôts différés	8 747	16 284
Actifs courants	1 258 456	1 336 116
Stocks	510 541	393 405
Créances commerciales	483 176	491 170
Autres créances	52 982	50 197
Dépôts à court terme	13 560	163 253
Trésorerie et équivalents de trésorerie	104 761	132 894
Autres actifs courants	72 300	85 719
Actifs détenus en vue de la vente	21 136	19 478
TOTAL DE L'ACTIF	2 667 164	2 836 396
Capitaux propres	1 172 332	1 225 239
Capital social	174 668	174 668
Résultats non distribués	1 098 816	1 090 943
Autres réserves	-142 902	-118 960
Capitaux propres attribuables au Groupe	1 130 582	1 146 651
Intérêts minoritaires	41 750	78 588
Dettes non courantes	513 684	795 743
Obligations liées aux avantages du personnel	143 375	153 542
Provisions	32 237	32 478
Dettes portant intérêt	288 099	560 107
Autres passifs non courants	10 663	4 618
Passifs d'impôts différés	39 310	44 998
Dettes courantes	981 148	815 414
Dettes portant intérêt	503 128	415 579
Dettes commerciales	253 824	190 438
Obligations liées aux avantages du personnel	117 566	104 538
Provisions	30 271	17 258
Dettes d'impôts sur le résultat	18 150	21 164
Autres passifs courants	53 502	62 106
Passifs associés aux actifs détenus en vue de la vente	4 707	4 331
TOTAL DU PASSIF	2 667 164	2 836 396

Annexe 4: Communiqué de presse du 31 juillet 2009

Etat consolidé des variations des capitaux propres

(en milliers d'euros)	1 ^{er} sem. 2008	1 ^{er} sem. 2009
Solde au début de l'exercice	1 146 586	1 172 332
Résultat global de l'exercice	121 104	73 764
Augmentation ou diminution brute des intérêts minoritaires	544	34 742
Plans de paiement fondé sur des actions	860	788
Actions propres acquises	-16 019	-
Dividendes aux actionnaires de NV Bekaert SA	-54 289	-55 240
Dividendes aux intérêts minoritaires	-7 796	-1 147
Solde à la fin de l'exercice	1 190 990	1 225 239

Annexe 5: Communiqué de presse du 31 juillet 2009

Tableau consolidé des flux de trésorerie

(en milliers d'euros)	1 ^{er} sem.08	1 ^{er} sem. 09
Résultat opérationnel (EBIT)	145 317	78 717
Eléments sans effet de trésorerie et éléments d'investissement inclus dans le résultat opérationnel	72 701	40 964
Impôts sur le résultat payés	-7 182	-14 527
Flux de trésorerie bruts provenant des activités opérationnelles	210 836	105 154
Variation du fonds de roulement opérationnel	-171 674	95 236
Autres flux de trésorerie opérationnels	5 032	25 926
Flux de trésorerie provenant des activités opérationnelles	44 194	226 316
Nouveaux regroupements d'entreprises	-869	-2 117
Montant des sorties d'investissements	452	-
Dividendes reçus	28 512	19 229
Acquisition d'immobilisations incorporelles	-1 977	-4 024
Acquisition d'immobilisations corporelles	-94 190	-86 206
Autres flux de trésorerie d'investissement	5 233	430
Flux de trésorerie provenant des activités d'investissement	-62 839	-72 688
Intérêts reçus	2 426	2 175
Intérêts payés	-20 059	-30 036
Dividendes bruts payés	-48 471	-56 288
Autres flux de trésorerie de financement	142 625	-39 547
Flux de trésorerie provenant des activités de financement	76 521	-123 696
Augmentation ou diminution (-) nette de la trésorerie et des équivalents de trésorerie	57 876	29 932
Trésorerie et équivalents de trésorerie au début de l'exercice	58 063	104 761
Effet de la variation des taux de change	-697	-1 799
Trésorerie et équivalents de trésorerie à la fin de l'exercice	115 242	132 894

Annexe 6: Communiqué de presse du 31 juillet 2009

Chiffres-clés additionnels

(en euros par action)	1 ^{er} sem. 2008	1 ^{er} sem. 2009
Nombre d'actions au 30 juin	19 670 000	19 783 625
Valeur comptable	60,55	61,93
Cours au 30 juin	98,05	73,21
Nombre moyen pondéré d'actions		
De base	19 692 333	19 728 625
Dilué	19 853 743	19 748 214
Résultat de l'exercice attribuable au Groupe		
De base	6,40	2,24
Dilué	6,35	2,24
Cash-flow attribuable au Groupe		
De base	10,46	5,60
Dilué	10,37	5,59

(en milliers d'euros)

Cash-flow attribuable au Groupe (activités poursuivies)	205 961	110 413
EBITDA	225 232	144 935
Dépréciations et amortissements	79 915	66 218
Capitaux employés	1 699 185	1 859 307
Fonds de roulement opérationnel	651 664	610 806
Endettement net	534 149	621 790
EBIT sur chiffre d'affaires avant éléments non récurrents	12,5%	7,2%
EBIT sur chiffre d'affaires	11,2%	6,6%
EBITDA sur chiffre d'affaires	17,3%	12,1%
Capitaux propres sur total de l'actif	46,1%	43,2%
Gearing (endettement net sur capitaux propres)	44,8%	50,7%
Fonds de roulement moyen sur chiffre d'affaires	22,0%	26,3%

NV Bekaert SA - Compte de résultats statutaire (en milliers d'euros)

Chiffre d'affaires	322 236	176 665
Résultat opérationnel	3 396	-45 631
Résultat financier	17 549	11 211
Résultat des activités ordinaires	20 945	-34 420
Résultat extraordinaire	2 257	-3 762
Résultat avant impôts	23 202	-38 182
Impôts sur le résultat	419	385
Résultat de l'exercice	23 621	-37 797